
Budovy okresních úřadů v Karlovarském kraji
asi získají města
Hlavní budovy okresních úřadů
v Karlových Varech, Sokolově a Chebu by měly od příštího roku
sloužit potřebám tamních radnic k zajištění výkonu státní správy.
Ta na města přejde po zrušení okresních úřadů od 1. ledna. O
dnešním návrhu krajské dislokační komise má v květnu rozhodovat
vláda, řekl ČTK karlovarský přednosta Martin Machoň.

Hlavní budovy okresních úřadů
v Karlových Varech, Sokolově a Chebu by měly od příštího roku
sloužit potřebám tamních radnic k zajištění výkonu státní správy.
Ta na města přejde po zrušení okresních úřadů od 1. ledna. O
dnešním návrhu krajské dislokační komise má v květnu rozhodovat
vláda, řekl ČTK karlovarský přednosta Martin Machoň.
Dalších šest objektů, které v kraji patří okresním úřadům,
navrhla komise ponechat v majetku státu. Mají v nich sídlit nové
organizace a instituce, jako jsou například finanční prokuratura,
pozemkový úřad nebo likvidační skupiny okresních úřadů.
V Sokolově má část jedné ze tří budov okresního úřadu sloužit
pro potřeby úřadu práce. Jeden ze čtyř objektů okresu v Chebu by
měla využít Okresní správa sociálního zabezpečení, která sídlí v
pronajatých prostorech. O jednu nemovitost zažádala chebská
policie.
Podle návrhu ministerstva vnitra by mělo v Karlovarském kraji
vzniknout sedm takzvaných pověřených obcí, které mají po zrušení
okresních úřadů převzít zhruba 80 procent jejich agendy. Krajské
vedení chce prosadit, aby se počet těchto obcí zvýšil na devět. K
navrhovaným střediskům Karlovy Vary, Sokolov, Cheb, Ostrov,
Mariánské Lázně, Aš a Kraslice chce kraj připojit ještě
Chodov na Sokolovsku a Žlutice na Karlovarsku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

